
Anexa 2 

PALIERE DE RULARE (detalii anunt atribuit) 

Nr. anunt atribuit / Data atribuire: 2849 / 04-06-2007 

Nr. anunt participare / Data publicare: / 00-00-0000 

Denumire contract PALIERE DE RULARE 

Cod CPV 45231400-9; 

Autoritate contractanta Ministerul Apararii - U. M. 02049 Constanta  

Judet Constanta 

Tip procedura Negociere fara anunt de participare 

Tip contract Furnizare 

Valoare estimata 210,092.00 (RON) 

Valoare totala contract 83,273.00 (RON) 

Criteriu de atribuire pretul cel mai scazut 

Proces verbal de deschidere a ofertelor - 

Raport procedura - 

Contract - 

Nr. Ofertant 
Valoarea 
ofertei 

Valoare 
contract 

Nr. 
contract 

Data 
contract 

  

1 
SC EXSERV INTERPROD 
SRL 

105046.00 72340.00 0 2007-05-28 Castigator 

2 
SC OPAL CONSTRUCT 
SRL 

105046.00 10933.00 0 2007-05-28 Castigator 

 

» Ofertant castigator (nume, cui, adresa): 

SC EXSERV INTERPROD SRL, , STR. POMPILIU 
ELIADE, NR.14A, Localitatea:  CONSTANTA, Cod 
postal:  8700, Tel.  0241/55.92.82, 
Fax:  0241/55.92.82, Adresa internet 
(URL):  www.ecserv.ro 

» Ofertant castigator (nume, cui, adresa): 
SC OPAL CONSTRUCT SRL, , STR. PODULUI, NR.8, 
Localitatea:  CONSTANTA, Cod postal:  8700, 
Tel.  0241/520.413, Fax:  0241/520.413 

Anunt original 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1) Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

Ministerul Apararii - U. M. 02049 Constanta 
Adresa postala:  Str. Prelungirea Tulcei nr. 22-24, Localitatea:  Constanta, Cod postal:  900426, Romania, 
Punct(e) de contact:  Lucian Necsulescu, Tel.  0241-652594, Email:  um02049@fortele-navale.ro, Fax:  0241-
652594 

http://www.e-achizitii.com/domenii.php?cpv=45231400-9
http://www.e-achizitii.com/view_autoritate_contractanta.php?id_autoritate_contractanta=7124
http://www.e-achizitii.com/firme.php?denumire=EXSERV%20INTERPROD&submit=Cautare+firma&cautare=Local&send=1
http://www.e-achizitii.com/firme.php?denumire=EXSERV%20INTERPROD&submit=Cautare+firma&cautare=Local&send=1
http://www.e-achizitii.com/firme.php?denumire=OPAL%20CONSTRUCT&submit=Cautare+firma&cautare=Local&send=1
http://www.e-achizitii.com/firme.php?denumire=OPAL%20CONSTRUCT&submit=Cautare+firma&cautare=Local&send=1


I.2) Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile 
principale) 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale acestora 
Activitate (activitati) 
- Aparare 

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati 
contractante 

Nu 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1) Descriere 

II.1.1) Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

PALIERE DE RULARE 

II.1.2) Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a 
produselor sau de prestare a serviciilor 

Furnizare 
Cumparare 
Locul principal de livrare: UM 02049 CONSTANTA 

II.1.3) Anuntul implica 

II.1.4) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

Achizitia de cuzineti si rulmenti de diferite tipuri 

II.1.5) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

28540000-9 - Paliere de rulare (Rev.1) 

II.1.6) Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii 
publice 

Nu 

II.2) Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

II.2.1) Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

83,237 RON TVA inclus (19%) 



SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1) Tipul procedurii 

IV.1.1) Tipul procedurii 

Negociere fara anunt de participare 
Justificarea alegerii procedurii de negociere fara publicarea prealabila a unui anunt de participare: 
• Situatie de urgenta extrema survenita in urma unor evenimente care nu puteau fi prevazute de autoritatea 
contractanta, in conformitate cu conditiile stricte stabilite in directiva 

IV.2) Criterii de atribuire 

IV.2.1) Criterii de atribuire 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2) S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3) Informatii administrative 

IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Nu 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

Contract nr: L 147 Denumirea: PALIERE DE RULARE 

V.1) Data atribuirii contractului 5/28/2007 

V.2) Numarul de oferte primite 2 

V.3) Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit 
contractul 

SC EXSERV INTERPROD SRL 
Adresa postala:  STR. POMPILIU ELIADE, NR.14A, Localitatea:  CONSTANTA, Cod postal:  8700, 
Tel.  0241/55.92.82, Fax:  0241/55.92.82, Adresa internet (URL):  www.ecserv.ro 

V.4) Informatii privind valoarea contractului 

Estimarea initiala a valorii contractului 

Valoarea: 105046.00 Moneda: RON Cu TVA inclus TVA(%): 19.00 



Valoarea totala finala a contractului 

Valoarea: 72340.00 Moneda: RON Cu TVA inclus TVA(%): 19.00 

V.5) Contractul ar putea fi subcontractat 

Nu 

Contract nr: L 148 Denumirea: PALIERE DE RULARE 

V.1) Data atribuirii contractului 5/28/2007 

V.2) Numarul de oferte primite 2 

V.3) Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit 
contractul 

SC OPAL CONSTRUCT SRL 
Adresa postala:  STR. PODULUI, NR.8, Localitatea:  CONSTANTA, Cod postal:  8700, Tel.  0241/520.413, 
Fax:  0241/520.413 

V.4) Informatii privind valoarea contractului 

Estimarea initiala a valorii contractului 

Valoarea: 105046.00 Moneda: RON Cu TVA inclus TVA(%): 19.00 

Valoarea totala finala a contractului 

Valoarea: 10933.00 Moneda: RON Cu TVA inclus TVA(%): 19.00 

V.5) Contractul ar putea fi subcontractat 

Nu 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1) Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din 
fonduri comunitare 

Nu 

VI.2) Alte informatii 

VI.3) Cai de atac 

VI.3.1) Organismul competent pentru caile de atac 



Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2) Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de 
atac 

VI.4) Data expedierii prezentului anunt 

04.06.2007 09:53 
 

 


